
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от «28» января 2015 года N° 1/15 

О внесении изменений в приказ комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 24 июня 2013 года № 5/13 «Об утверждении 

порядка содержания и ремонта автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения Ленинградской области» 

В целях совершенствования организации работ по ремонту и содержанию 
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения 
Ленинградской области, с учетом Методических рекомендаций по 
определению стоимости работ по содержанию автомобильных дорог 
федерального значения, утвержденных распоряжением Министерства 
транспорта Российской Федерации от 28 марта 2014 г. № МС-25-р, 
приказываю: ' 

1. Внести в Порядок ремонта и содержания автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального значения Ленинградской области, 
утвержденный приказом комитета по дорожному хозяйству Ленинградской 
области от 24 июня 2013 года № 5/13 «Об утверждении порядка содержания и 
ремонта автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения Ленинградской области», изменение, изложив подпункт «в» пункта 
1.3 Порядка в следующей редакции: 

«в) разработку сметных расчетов стоимости работ по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог на основании государственных 
элементных сметных норм, федеральных и территориальных единичных 
расценок, индексов изменения сметных цен, прогнозных индексов -
дефляторов, сборников сметных цен на строительные материалы и 
эксплуатацию машин и механизмов;». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета Рылеева А. А. 

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области 


